
Сейм принял, а Президент государства провозгласил следующий закон: 

 

Изменения в Законе о налоге с микропредприятий 

 

Внести в Закон о налоге с микропредприятий (официальные публикации: *Latvijas 

Vēstnesis*, 2010, № 131; 2011, № 204; 2013, № 194, 232; 2015, № 60, 91, 248; 2016, № 255; 

2017, № 156; 2019, № 118; 2020, № 240.A; 2021, № 121.B; 2023, № 247; 2024, № 248) 

следующие изменения: 

 

 

1. Статья 1, пункт 3 

 

Дополнить словами и цифрой: 

 

> *(за исключением случая, когда указанные лица зарегистрированы в регистре 

плательщиков налога на добавленную стоимость Службы государственных доходов в 

соответствии с особым порядком регистрации, установленным статьёй 139.² Закона о 

налоге на добавленную стоимость)*. 

 

 

2. Статья 4 

 

1. В пункте 1 части первой после слов добавить: 

 

> *(за исключением случая, когда лицо зарегистрировано в регистре плательщиков 

налога на добавленную стоимость Службы государственных доходов в соответствии с 

особым порядком регистрации, установленным статьёй 139.² Закона о налоге на 

добавленную стоимость)*. 

 

2. Дополнить статью новой частью десятой следующего содержания: 

 

> **(10)** Часть восьмая настоящей статьи не применяется, если плательщик налога с 

микропредприятий зарегистрирован в регистре плательщиков налога на добавленную 

стоимость Службы государственных доходов в соответствии с особым порядком 

регистрации, установленным статьёй 139.² Закона о налоге на добавленную стоимость. 



 

--- 

 

Закон вступает в силу 1 июля 2025 года. 

 

Закон принят Сеймом 29 мая 2025 года. 

Президент государства Э. Ринкевичс 

Рига, 4 июня 2025 года. 


